

Yttrande gällande restaurering av Mellanljusnans forsar

Länsstyrelsen planerar att utföra restaureringar i Ljusnan mellan Laforsen ner till Edänge efter de flottledsrensningar som tidigare har utförts i samband med timmerflottningen.

Explore 61*N tycker projektet på det stora hela är mycket bra, och uttrycker vårt stöd för projektet "Rivers of LIFE" och dess syfte att restaurera Ljusnan till en återgång av en livskraftig och hållbar älv. Vi hoppas att ni liksom vi ser möjligheten och ansvaret att förbättra ekosystemet och samtidigt bevara samt utveckla friluftslivet och främst paddlingen längs sträckan. Forspaddling är aktivitet som ligger oss varmt om hjärtat och har en lång tradition på ca 30år i Mellanljusnan och har bidragit till regionens rykte som ett framstående mål för paddlare från hela Sverige. Många både turister samt bofasta får en chans att njuta älven i dessa små kajaker. Mellanljusnan lockar även paddlare av andra kategorier både nationellt samt internationella paddlare då älvsträckan ger friluftorganisationer goda möjligheter att träna allt ifrån säkerhet och teknik, slätvatten och långfärdspaddling i älvmiljö till mer renodlad forspaddling i forsarna.

Vi vill gärna vara med i samrådsprocessen och vill framföra några synpunkter för att säkerställa att projektets genomförande gagnar alla berörda parter. Vår huvudsakliga oro gäller risken för negativ påverkan på forspaddlingsmöjligheterna i Mellanljusnan, specifikt vid kritiska forsar på sträckan Henriksfors till Edängeforsen. Men även Laforsen ner till Forsänget. För företaget likväl som Kanotklubben Ljusnan representerar dessa forsar inte bara tränings- och tävlingsarenor utan också viktiga platser för samhörighet och lärande inom paddlingsgemenskapen. Det är samtidigt en källa till inkomst och en eller flera näringsverksamheter som skulle gå i graven om inte dessa värdefulla forsar fortsatt blir paddelbara för forspaddling.

För att balansera ekologisk restaurering med behovet av säker och tillgänglig forspaddling föreslår vi följande:

1. **Inkludering i Planeringsprocessen:** Vi efterlyser ett närmare samarbete med Länsstyrelsen och andra intressenter för att säkerställa att återställningsåtgärderna tar hänsyn till forspaddlingens behov och säkerhetsaspekter. Genom att dra nytta av vår lokalkännedom och expertis inom forspaddling kan vi tillsammans identifiera lösningar som främjar både ekologisk mångfald och sportens framtid.
2. **Anpassade Återställningsmetoder:** Vi stödjer åtgärder som förbättrar habitatet för fisk och andra vattenlevande arter. Samtidigt betonar vi vikten av att utföra dessa åtgärder på ett sätt som inte skapar nya risker för paddlare eller begränsar tillgången till viktiga paddlingssträckor. [Vi hänvisar till Kanotförbundets riktlinjer](#) och erfarenheter från liknande projekt, som kan tjäna som värdefulla resurser i planeringsfasen.
3. **Säkerhetsbedömningar:** Det är avgörande att eventuella ändringar i forsarnas struktur åtföljs av noggranna säkerhetsbedömningar. Placering av stenar och träd bör göras med stor omsorg för att undvika att skapa farliga situationer för paddlare. Exempel på farlig placering av träd och stenar bifogas.

Vi ser fram emot ett fortsatt samarbete och är övertygade om att ett genomtänkt genomförande av projektet kan leda till positiva resultat för både ekosystemet i Ljusnan och forspaddlingsgemenskapen. Genom gemensamma ansträngningar kan vi skapa en hållbar framtid för våra vattenmiljöer som berikar såväl det lokala samhället, näringsverksamheter längs Ljusnan likväl som besökande paddlare från hela landet.

Tack för er uppmärksamhet till våra synpunkter. Vi ser fram emot att bidra till projektets framgång.

--

Bästa hälsningar // Karin Trolin

--

+46(0)70-2625273
info@explore61n.se
www.explore61n.se